

رئییسی در مراسم افتتاح پروژه چندمنظوره سد و نیروگاه «اوماویا» از اجرای پروژه‌های بزرگ برق‌آبی ایران در ۲۰ کشور خبر داد

صدور دانش مهندسی ایران به جهان

رئیس‌جمهور گفت: «جمهوری اسلامی باتوانمندی فنی و مهندسی که از آن برخوردار است در بیش از ۲۰ کشور جهان طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ برق‌آبی را اجرایی‌می‌کند.»

سید ابراهیم رئیسی، صبح دیروز، چهارشنبه، به‌منظور سفری یک‌روزه به سریلانکا عزیمت کرد. در بدو ورود به محل اجرای ابرپروژه سد و نیروگاه «اوماویا» در ۲۳۰ کیلومتری شرق پایتخت این کشور رفت و به همراه «رانیل ویکرمسینگه» رئیس‌جمهور سریلانکا، یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های صادرات خدمات فنی-مهندسی ایرانی را افتتاح کرد. ابرپروژه «اوماویا» شامل دو سد به نام‌های «دایریا» و «پوهولپولا»، نیروگاه آبی ۱۴۰ مگاواتی زیرزمینی، ۲۸ کیلومتر تونل‌های انتقال آب و دسترسی، سه شفت عمودی جمعاً به طول ۸۵۰ متر و ۲۳ کیلومتر خط انتقال برق است. پروژه‌ای که فرایند ساخت، نظارت و مشاوره آن تماماً توسط شرکت ایرانی انجام شده و هزینه ساخت آن به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار توسط دولت سریلانکا تأمین شده‌است.

سید ابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح پروژه چندمنظوره سد و نیروگاه «اوماویا» که شاهکار مهندسان ایرانی در دل سریلانکاست، گفت: «اجابت دعوت رئیس‌جمهور سریلانکا و حضور در این کشور برای بهره‌برداری از نماد دوستی دو کشور برای من افتخارآمیز است. آنچه از طرح بزرگ و چندمنظوره سریلانکامهم‌تر است، تحقق اراده دو‌کشور و دولت است که می‌خواهند رفاه و آسایش و بهتر زیستن را برای خود رقم بزنند.»

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تأمین مالی پروژه از سوی کشور سریلانکا و نیروی فنی و مهندسی از سوی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت، گفت: «پیگیری این پروژه از سوی کشور دوست، سریلانکا بود و انتقال علم و دانش ایرانی به سرزمین سریلانکا صورت گرفت. سد و طرح بزرگ اوماویا گرچه امروز به‌عنوان ابرپروژه بهره‌برداری می‌شود، ولی آنچه مهم‌تر است همبستگی، همدلی و همراهی دو کشور و ملت در آسیاست. جمهوری اسلامی با توانمندی فنی و مهندسی که از آن برخوردار است در بیش از ۲۰ کشور جهان طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ برق و آبی را اجرایی می‌کند. مغرب‌زمین می‌خواست القا کند که قاجاق آنها به تکنولوژی در اختیار آنهاست، ولی دستان توانای متخصصان و دانشمندان ایرانی امروز نه فقط در ایران، بلکه در سراسر قاره اسیا و در کشورهای منطقه کارهای بزرگی را رقم زده و در حال رقم‌زدن است.»

پلیس پرونده‌های قاچاق دختران و خانه‌های فساد را تشریح کرد

از قاچاق دختران به ترکیه و گرجستان

تاب‌داشت عکاس و فیلم‌بردار فیلم‌های مستهجن

سخنگوی فرماندهی انتظامی کشور ضمن تشریح گوشه‌ای از دستاوردهای پلیس در مبارزه با انواع جرائم سازمان‌یافته و شبکه‌ای گفت: «باند‌های سازمان‌یافته قاچاق دختران و خانه‌های فساد و فحش‌مآطلاشی شد و بیش از ۹۰ نفر دستگیر شدند.»

سردار سعید منتظرالمهدی با تأکید بر این که اقدامات و مأموریت‌های پلیس، به‌ویژه پلیس امنیت عمومی فرابجا، در راستای حفظ سلامت جامعه و ارتقای امنیت و آرامش در دو بخش جرائم آشکار و پنهان پیگیری می‌شود، افزود: «در یکی از این جرائم بین‌بخشی (نیمه‌آشکار و نیمه‌پنهان) به پروژه «سرویس اسکورت» و انهدام شاخه خارجی باند فساد و فحشا که اقدام به شناسایی، جذب و انتقال دختران برای خدمات جنسی و قاجاق آنها به خارج از کشور می‌کردند اشاره می‌کنم که از نقاط درخشان کارنامه‌کاری همکارانم در پلیس امنیت عمومی فرابجا است.»

به‌گفته منتظرالمهدی، در فاز اول این پرونده ۲۴ نفر، در فاز دوم ۵۷ نفر دستگیر و در فاز سوم نیز تعداد زیادی شناسایی شده‌اند که پرونده آنها در دست اقدام و پیگیری است. معاون فرهنگی و اجتماعی فرابجا در ادامه به «پروژه کینگ» که شبکه‌ای سازمان‌یافته برای قاچاق زنان به کشورهای ترکیه و گرجستان بود، اشاره کرد و گفت: «ارتباطات آنها با باندهای تجارت مستهجن و غیراخلاقی خارج‌از‌کشور مشخص شد و در نهایت پلیس اعضای اصلی را در تهران، البرز، پایانه فرودگاهی و گذرگاه مرزی بازرگان دستگیر کرد و تحویل مراجع قضایی داد.»

سخنگوی پلیس با اشاره به پرونده «چتر بیت» که اقدام به تهیه فیلم‌های مستهجن و مروج فساد به صورت برنامه‌زنده برای شبکه‌ها و سایت‌های منتشرکننده

بیانیه مشترک ایران و پاکستان در پایان سفر رسمی رئیسی

وزارت امور خارجه پاکستان دیروز و پس از پایان سفر رسمی سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، به آن کشور، بیانیه مشترک تهران و اسلام‌آباد را در ۲۸ بند منتشر کرد.

در این بیانیه مشترک، بر اهمیت صلح و امنیت مرزهای مشترک، پروژه‌های انرژی از جمله خط لوله گاز ایران، اجرای طرح‌های مشترک اقتصادی توسعه‌محور برای کمک به تجاری شدن مرزها، تسریع روند امضای قرارداد تجارت آزاد و افزایش حجم تجارت دو جانبه به ۱۰ میلیارد دلار تأکید شده و دو طرف در مورد روابط پایدار و سازنده میان بنادر چابهار ایران و گوادر پاکستان به توافق رسیدند. در این بیانیه آمده است: ایران و پاکستان همچنین توافق کردند که بیست‌ودومین کمیسیون مشترک اقتصادی هرچه زودتر برگزار شود و همزمان نشست‌های رایزنی سیاسی سالانه دو کشور در قالب کمیته مشترک تجاری، تبادل منظم هیات‌های فنی و کارشناسان اقتصادی

اخبار روز

کنعانی: آمریکا به مطالبات قانونی دانشجویان احترام بگذارد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به سرکوب تظاهرات دانشجویان آمریکایی در حمایت از فلسطین نوشت: «لازم است دولت آمریکا آزادی بیان و تجمع دانشجویان و اساتید دانشگاه را تضمین کند و به مطالبات و حقوق قانونی آنها احترام بگذارد.» ناصر کنعانی در واکنش به سرکوب دانشجویان آمریکایی توسط پلیس این کشور به دلیل حمایت از فلسطین در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: «گزارش‌های خبری مربوط به سرکوب و دستگیری گسترده دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا توسط پلیس این کشور به دلیل حمایت از مردم فلسطین، نقض خشنوت‌آمیز حق رأی، آزادی بیان و حقوق بشر است که موجب نگرانی مردم در سراسر جهان شده است. با ایجاد فضای خفقان و خاموش کردن معترضان، نقش حمایتی دولت آمریکا از نسل‌کشی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی پاک نخواهد شد.»

پیوند اعضای یک بیمار آمبولی ریه پس از ایست کامل قلبی نخستین بار در کشور

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت گفت: «برای نخستین بار در کشورمان اعضای یک بیمار پس از آمبولی ریه و ایست کامل قلبی، به بیماران نیازمند عضو اهدا شد.» امیرحسام علی‌رضایی ادامه داد: «واحد فراهم‌آوری اعضا و نسوج پیوندی دانشگاه مذکور به عنوان واحد پیشرو در اهدای پس از مرگ قلبی در کشور طی سه سال اخیر موفق به اهدای اعضای بیماران پس از مرگ قلبی به نیازمندان عضو شده است. به‌تازگی تیم فراهم‌آوری اعضا این دانشگاه به سرپرستی دکتر سام زراعتیان‌نژاد، جراح قلب و عروق و عضو هیات علمی دانشگاه، موفق به فراهم‌آوری اعضای پیوندی از اهداکننده مبتلا به آمبولی ریه و ایست کامل قلبی شد که گیرندگان اعضا پس از دریافت عضو با شرایط عمومی خوب از بیمارستان ترخیص شدند.»

هر دولتی که مردم خود را بیشتر شاد کند موفق‌تر است

ضراحی، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در توثیتی نوشت: هر دولتی که مردم خود را بیشتر شاد کند موفق‌تر است. بیش از ۵۰ هزار نفر در ۳ فروردین امسال، در روستای پالنگان کردستان مراسم هزار دف هنرمندان گرد را از نزدیک دیدند. میراث ناملموس فرهنگی، ظرفیتی نامحدود در ایجاد شادی سالم و جهت‌دار در جامعه است.

ممنوعیت ۱۴ قلم دارو در عربستان برای زائران حج

فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فرابجا با اشاره به آغاز عزیمت زائران حج عمره به سرزمین وحی پس از وقفه ۹ ساله گفت: «۱۴ قلم دارو در کشور عربستان ممنوع است که زائران باید با آگاهی از آنها، از همراه داشتن این داروها امتناع کنند. این داروها شامل هیرومرفین، آمپول پتیدین، آمپول مرفین، شربت اکسپکتورانت کدئین، قرص و آمپول ترامادول، قرص متیل فنیدات، آمپول و قرص بوپرنورفین، آمپول و قرص دیازپام، قرص استامینوفن کدئین، شربت و قرص متادون است.»

۷۲ ساعت پرماجرای «مجیدنوری» در سوئد

مجید نوری، فرزند حمید نوری، به جرم فیلمبرداری از خودش ۷۲ ساعت را در بازداشت انفرادی کشور سوئد که پدرش در آنجا زندانی است، گذراند و دادگاهی شد و بدون آنکه بتواند پدرش را ملاقات کند به کشور بازگشت. مجید نوری در توضیح آنچه براو گذشت، گفت: «من هشتم فروردین به سوئد رسیدم و روز بعد یعنی نهم فروردین به بازداشتگاه رفتم تا طبق مجوزی که داشتم با پدرم ملاقات کنم، اما پاسخ مناسبی به من نمی‌دادند و در آخر هم که اعلام کردند او در این بازداشتگاه نیست و به‌جای دیگری منتقل شده است. گوشی موبایلم را روشن کردم تا به خانواده بگویم که به بازداشتگاه آمده‌ام و پدر را ندیده‌ام، هنوز ۱۰ ثانیه نگذشته بود که من را به جرم فیلمبرداری از مراکز امنیتی سوئد دستگیر کردند. به‌من می‌گفتند ربک گراند فیلم‌تو، بخشی از ساختمان بازداشتگاه دیده می‌شود. من ۷۲ ساعت در بازداشت انفرادی بودم و بعد در دادگاه شرکت کردم. وکیل تسخیری من اعلام کرد که عکس و فیلم این ساختمان توسط هزاران فرد به صورت بسیار مشخص در اینترنت منتشر شده است و تاکنون کسی به خاطر آن بازداشت یا محاکمه نشده است. دادستان که مقابل ما بود جواب داد همه هزار نفر باید بازداشت شوند.»

پیش‌بینی ردیف جداگانه بودجه برای قانون معلولان

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور گفت: «در سال ۱۴۰۳ برای اجرای بخشی از قانون حمایت از حقوق معلولان به‌استناد ماده ۳۰ همان قانون، ردیف جداگانه بودجه‌ای پیش‌بینی شده است.» علی‌رضا آنجلسا افزود: «البته در سال‌های گذشته نیز این ردیف در قوانین بودجه بوده است و در سال ۱۴۰۲ نیز اعتبارات قانون حمایت از حقوق معلولان در ردیف اصلی سازمان بهزیستی تجمیع شده بود.» معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی کشور درباره علت اینکه طی ماه گذشته مبالغی بین ۷۶۴ هزار تومان تا ۴۰۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان برای تعدادی از مددجویان بهزیستی واریز شده و برای بقیه پرداخت نشده است، گفت: «مبالغ واریز شده معادل یک ماه مستمری و فقط برای استان‌هایی بوده است که یک سال گذشته دچار آسیب‌هایی از جمله بلایای طبیعی یا آسیب‌های اقتصادی بیشتری شده‌اند بود که قبلا نیز سابقه داشته است.»

صدور کیفرخواست برای برخی پرونده‌های تخلفات انتخاباتی

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه از صدور کیفرخواست برای برخی پرونده‌های تخلفات انتخاباتی خبر داد. اصغر جهانگیر درباره تخلفات انتخاباتی در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: «جدیدترین جلسه ستاد پیشگیری از جرایم انتخاباتی بلافاصله پس از برگزاری مرحله اول انتخابات به ریاست دادستان کل کشور برگزار و مقرر شد همچنان مسائل پیشگیرانه برای جلوگیری از تخلفات و جرایم انتخاباتی در دستور کار تمامی نهادهای امنیتی، اجرایی و قضایی دنبال شود و تخلفات و جرائمی که قانونگذار عنوان کرده پیگیری شود تا قبل از مرحله دوم انتخابات این امکان وجود داشته باشد که اطلاع‌رسانی لازم صورت گیرد. هفته آینده نیز یک جلسه دیگر برگزار خواهیم کرد و در آن آخرین وضعیت پیشگیری از تخلفات و جرائم انتخاباتی را تا قبل از مرحله دوم جمع‌بندی خواهیم کرد.»

اینترنت در روزهای کنکور قطع نمی‌شود

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تأکید بر اینکه اینترنت در هیچ کدام از حوزه‌های امتحانی نوبت اول کنکور قطع نمی‌شود، گفت: «دستگاه‌های اجرایی، انتظامی، امنیتی و قضایی به صورت فعال برای برگزاری آزمون سراسری در امنیت و سلامت کامل در حال فعالیت هستند.» عبدالرسول پورعباس ضمن بیان این مطلب گفت: «هماهنگی‌های لازم با مسئولان بخش‌های مختلف اعم از سازمان‌های اجرایی، اطلاعاتی و امنیتی برای برگزاری نوبت اول آزمون سراسری ۱۴۰۳ امن و سالم انجام شده است و داوطلبان با خیال راحت در جلسه آزمون شرکت کنند.»

رئیس‌جمهور با بیان اینکه

تأمین مالی پروژه سد و نیروگاه «اوماویا» از سوی کشور سریلانکا و نیروی فنی و مهندسی از سوی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت، گفت: «پیگیری این پروژه از سوی کشور دوست، سریلانکا بود و انتقال علم و دانش ایرانی به سرزمین سریلانکا صورت گرفت. سد و طرح بزرگ اوماویا گرچه امروز به‌عنوان ابرپروژه بهره‌برداری می‌شود، ولی آنچه مهم‌تر است همبستگی، همدلی و همراهی دو کشور و ملت در آسیاست.»

در حضور روسای جمهور صورت گرفت

امضای ۵ سند همکاری مشترک میان مقامات ایران و سریلانکا

مقامات عالی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری دموکراتیک سوسیالیستی سریلانکا در حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و رانیل ویکرماسینگه روسای جمهور دو کشور، ۵ سند همکاری در حوزه‌های «همکاری‌های فرهنگی، علمی، فنی، رسانه‌های گروهی و ورزش و جوانان»، «همکاری میان کتابخانه‌های ملی دو کشور»، «همکاری اتاق تعاون ایران و شورای ملی تعاون سریلانکا»، «همکاری‌های رسانه‌ای و جهانگردی بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران و وزارت رسانه، جهانگردی و هواپیمایی سریلانکا» و «همکاری در زمینه صنعت فیلم بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران و شرکت ملی فیلم سریلانکا» امضا کردند.

مرحمت کرده راه پیشرفت را طی کنید. آنچه نظام سلطه به ملت‌ها القا می‌کنند این است که شما بدون حضور، دانش و مشارکت نامی توانید؛ این حرف القای استعماری - استکباری است و نظام سلطه از نظر ما مردود است. بدون تردید رفاه حال مردم سریلانکا رفاه حال مردم ما است؛ زنده‌باد ایران، زنده‌باد سریلانکا.»